UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA DA INFORMAÇÃO

Pós-Graduação Lato Sensu em Conservação e Restauração de documentos
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA – TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS – SC
TELEFONE: (48) 3721-4075

E-mail: cezar.karpinski@ufsc.br

PORTARIA Nº 03/ESPECOR/2023, de 28 de junho de 2023.

Embargo à disponibilização dos Trabalhos de Conclusão de Curso da
Pós-Graduação  lato  sensu em  Conservação  e  Restauração  de
documentos em suporte de papel no repositório digital da UFSC.

As bancas de trabalho de conclusão de curso aprovaram e o coordenador do curso de Pós-
Graduação Lato Sensu em Conservação e Restauração de documentos em suporte de papel,

RESOLVE:

Artigo 1º - Declarar embargo à disponibilização de todos os trabalhos de conclusão de curso
no repositório institucional  da Universidade Federal de Santa Catarina, nos termos da Resolução
Normativa , art. 7º, II.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Florianópolis, 28 de junho de 2023.

Prof. Cezar Karpinski, Dr.
Coordenador do Curso

Portarias 76/2021/CED e 60/2023/CED

mailto:cezar.karpinski@ufsc.br

		2023-06-28T21:25:44-0300